
 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 012-03/16-02/27 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 11. svibnja 2016. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandi ća 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 

Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravl ja 
 

 
 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 11. svibnja 2016. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o 
izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja broj: 
UV-4-1/2016 od 03.svibnja 2016. godine. 

 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Skupštini Istarske 

županije radi razmatranja i odlučivanja. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije, Sonja 
Grozić-Živolić. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

        ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 58. stavak 1. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne 
novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 
22/14 i 154/14) i članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09 i 4/13) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana ______________ donosi  
 
 

O D L U K U 
 

1. Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene 
ustanove Istarski domovi zdravlja broj: UV-4-1/2016 od 03.svibnja 2016. 
godine, te ista čini sastavni dio ove Odluke. 
 

2. Prihvaća se pročišćeni tekst Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi 
zdravlja utvrđen Odlukom Upravnog vijeća broj: UV-4-2/2016. od 03.svibnja 
2016. godine. 

 
3. Ova Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Istarski domovi zdravlja, Flanatička 27, Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi članka 58. stavak 1. 
alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14 i 154/14) kojom je propisano 
da upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 
 Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09) propisana je nadležnost Županijske skupštine za donošenje 
predloženog zaključka. 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja na sjednici održanoj 02.09.2015. 
godine donijelo je Odluku o proširenju djelatnosti Istarskih domova zdravlja na 
djelatnost oralne kirurgije. 
 Istarska županija kao osnivač, sukladno postupku propisanom Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti, po dobivenom pozitivnom mišljenju Hrvatske liječničke komore, 
zatražila je prethodno mišljenje od Ministarstva zdravlja. Ministarstvo zdravlja dana 
04.04.2016. godine, izdalo je Rješenje kojim je utvrđeno da je Odluka Upravnog vijeća 
kojom se djelatnost specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite proširuje na 
djelatnost oralne kirurgije sukladna Zakonu o zdravstvenoj zaštiti. Slijedom rješenja 
Ministarstva zdravlja potrebno je izvršiti dopune statuta na način da se djelatnost 
oralne kirurgije uvrsti u djelatnosti zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja. 
 U tekst izmjena i dopuna Statuta, sukladno dopisu Ministarstva zdravlja od 
24.03.2016. godine, a sve sukladno Općim ciljevima Strategije suzbijanja korupcije od 
2015.-2020. godine (Narodne novine br. 26/15) uvršteni su i dodatni uvjeti koje moraju 
ispunjavati kandidati za ravnatelja i članove upravnog vijeća. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 



Ai sensi dell'art. 58 comma 1, punto 1 della Legge sull'assistenza medico-sanitaria 
(Gazzetta ufficiale n. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 70/12, 144/12, 82/13, 
159/13 e 154/14), e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana", n. 10/09 e 04/13), L'Assemblea della Regione Istriana, alla 
seduta tenutasi il giorno __________ 2016, ha emanato la seguente  
 
 

DELIBERA 
 

1. Si delibera il consenso alla Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto 
dell'ente sanitario Case istriane della salute, n: UV-4-1/2016 del 3 maggio 2016 
che costituisce parte integrante della presente Delibera. 
 

2. Si approva il testo emendato dello Statuto dell'ente sanitario Case istriane della 
salute, stabilito nella Delibera del Consiglio d'amministrazione n.: UV-4-2/2016 
del 3 maggio 2016. 

 
3. La presente Delibera entra in vigore entro otto giorni dalla sua pubblicazione sul 

„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 

IL PRESIDENTE 
Valter Drandić 

 
 

 



ISTARSKI DOMOVI ZDRA VLJA-
CASE DELLA SALUTE DELL' ISTRIA

Flanatička 27, Pula

UPRAVNO VIJEĆE
Broj: UV- 4-1 /2016.
Pula, 03. svibnja 2016.

Na temelju članka 58. stavak 1. podstavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ( "Narodne
novine" broj 150/08,71/10,139/10,22/11,84/11,12/12,82/13 i 159/13), članka 54. stavak 1.
Zakona o ustanovama ( "Narodne novine" broj 76/93, 29/97 i 47/99 ) i članka 53. Statuta
zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja-Case della salute dell'Istria, Upravno vijeće na
sjednici održanoj 03.05.2016. godine, donijelo je

ODLUKU

o izmjenama i dopunama Statuta
zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja

Članak l.

Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Statut zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja-
Case della salute dell 'Istria ( dalje: Dom zdravlja) broj: 1-03-UV-7/2004, od 19.05.2004.,
Statut broj: 01-1567/1-2009 od 30.06.2009. godine, Izmjene i dopune Statuta doma zdravlja
broj: 01-2268-1/2009 od 03.11.2009., Odluke o izmjenama i dopunama Statuta broj: UV-74-
3-1/2011, UV-74-3-2/2011, UV-74-3-3/2011 od 14.12.2011. godine, Odluke o izmjenama i
dopunama Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja broj: UV-36-3/2013. od
25.09.2013. godine i Odluke o izmjenama i dopunama Statuta broj: UV-66-2/2015 od
04.03.2015. godine.

Članak 2.

U članku 7. stavak 1. točki 2. proširuje se djelatnost specijalističko - konzilijarne zdravstvene
zaštite na djelatnost oralne kirurgije, tako da sada glasi:

2. Specijalističko - konzilijarna zdravstvena zaštita:
- fizikalna medicina i rehabilitacija,
- neurologija,
- opća interna medicina,
- opća kirurgij a,
- ortodoncija,
- radiologija - radiološka i ultrazvučna dijagnostika,
- radiologija - snimanje zubi,
- psihijatrija,
- oralna kirurgij a,
- hemodijaliza,
- stacionar za dijagnostiku i liječenje akutnih bolesnika.

Članak 3.

Iza članka 23. dodaje se novi članak 23.a. koji glasi:

l



Za predsjednika i"člana Upravnog vijeća Doma zdravlja može se imenovati osoba koja uz
uvjete iz članka 23. ovog Statuta mora ispunjavati i slijedeće uvjete:

1. da ne postoji sukob interesa, odnosno da kandidat nema u vlasništvu ili suvlasništvu
privatnu zdr~vstvenu ustanovu,

2. da kandidat nOemavlasništvo dionica, vlasničkih uloga/udjela ili obveznica, odnosno
financijski" interes u trgovačkim društvima ili drugim pravnim osobama s kojima
zdravstvena ustanova ima poslovni odnos,

3. da on, njegov bračni ili izvanbračni drug, dijete ili roditelj nema financijski ili drugi
interes u odlukama tijela Doma zdravlja,

4. da protiv kandidata nije doneseno pravomoćno rješenje o provođenju istrage, da ne
postoji potvrđena optužnica, da nije donijeta presuda o izdavanju kaznenog naloga te
da nije donijeta presuda,

5. da protiv kandidata nije pokrenut disciplinski postupak i da nije donesena konačna
odluka disciplinskih tijela nadležnih Komora,

6. da Dom zdravlja protiv kandidata ne vodi postupak zbog povrede obveza iz radnog
odnosa.

o ispunjavanju gore navedenih uvjeta, kandidati za imenovanje predsjednika i člana
Upravnog vijeća Doma zdravlja prilažu dokumentaciju kako slijedi:
- životopis u kojem" će u skladu s dostavljenim dokazima obrazložiti ispunjavanje uvjeta
propisanih Statutom, ,
- ovjerenu izjavu o nepostojanju sukoba interesa iz točke 1., 2. i 3. ovog dopisa ( ne stariju od
6 mjeseci ), I

- uvjerenje nadležnog suda da protiv kandidata nije donijeto pravomoćno rješenje o
provođenju istrage, da ne postoji potvrđena optužnica, da nije donijeta presuda o izdavanju
kaznenog naloga te da nije donijeta presuda ( ne starije od 6 mjeseci ),
- uvjerenje nadležne Komore da protiv kandidata nije pokrenut disciplinski postupak i da nije
donijeta konačna odluka disciplinskih tijela Komore ( ne starije od 6 mjeseci ),
- uvjerenje poslodavca da se protiv kandidata ne vodi postupak zbog povrede obveza iz
radnog odnosa ( ne starije od 6 mjeseci ).

Članak 4.

Iza članka 29. dodaje se novi članak 29.a. koji glasi:
Za ravnatelja Doma zdravlja može se imenovati osoba koja uz uvjete iz članka 29. ovog
Statuta mora ispunjavati i slijedeće uvjete:

1. da ne postoji sukob interesa, odnosno da kandidat nema u vlasništvu ili suvlasništvu
privatnu zdravstvenu ustanovu,

2. da kandidat nema vlasništvo dionica, vlasničkih uloga/udjela ili obveznica, odnosno
financijski interes u trgovačkim društvima ili drugim pravnim osobama s kojima
zdravstvena ustanova ima poslovni odnos,

3. da on, njegov bračni ili izvanbračni drug, dijete ili roditelj nema financijski ili drugi
interes u odlukama tijela Doma zdravlja,

4. da protiv kandidata nije doneseno pravomoćno rješenje o provođenju istrage, da ne
postoji potvrđena optužnica, da nije donijeta presuda o izdavanju kaznenog naloga te
da nij e donij eta presuda,

5. da protiv kandidata nije pokrenut disciplinski postupak i da nije donesena konačna
odluka disciplinskih tijela nadležnih Komora,

6. da Dom zdravlja protiv kandidata ne vodi postupak zbog povrede obveza iz radnog
odnosa.

2



o ispunjavanju gore navedenih uvjeta, kandidat za imenovanje ravnatelja Doma zdravlja
prilaže dokumentaciju kako slijedi:
- životopis u kojem će u skladu s dostavljenim dokazima obrazložiti ispunjavanje uvjeta
propisanih Statutom,
- prijedlog Programa rada i razvoja Doma zdravlja za mandatno razdoblje,
- dokaz o završenom preddiplomskom i diplomskom sveučilišnom studiju ili integriranom
preddiplomskom i diplomskom sveučilišnom studiju zdravstvenog, pravnog ili ekonomskog
usmjerenja ( preslika diplome ),
- dokaz o najmanje pet godina radnog iskustva u struci ( ispis o radnom stažu ),
- domovnicu ( preslika ),
- ovjerenu izjavu o nepostojanju sukoba interesa iz točke 1.,2. i 3. ovog dopisa ( ne stariju od
6 mjeseci ),
- uvjerenje nadležnog suda da protiv kandidata nije donijeto pravomoćno rješenje o
provođenju istrage, da ne postoji potvrđena optužnica, da nije donijeta presuda o izdavanju
kaznenog naloga te da nije donijeta presuda ( ne starije od 6 mjeseci ),
- uvjerenje nadležne Komore da protiv kandidata nije pokrenut disciplinski postupak i da nije
donijeta konačna odluka disciplinskih tijela Komore ( ne starije od 6 mjeseci ),
- Uvjerenje poslodavca da se protiv kandidata ne vodi postupak zbog povrede obveza iz
radnog odnosa ( ne starije od 6 mjeseci ).

Članak 5.

U članku 30. stavku 4. alineja 1 mijenja se i glasi:
- uvjeti utvrđeni člankom 29. i 29.a. Statuta

Članak 6.

Ove Izmjene i dopune Statuta dostaviti će se na suglasnost Osnivaču, putem Upravnog odjela
za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije.

Članak 7.

Ove Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu po dobivanju suglasnosti Osnivača, osmog
dana od objave na oglasnoj ploči Doma zdravlja.

/-
I - ,

Dostaviti:
1. UO za zdravstvo i sec.skrb IŽ
2. Trgovački sud
3. Voditelj ima Ispostava
4. Službi za opće, pravne,

Kadrovske i tehničke poslove
5. Pismohrana

3

Predsjednik Upravnog vijeća
Marin Grgeta dipl. politolog

MClM~ ~f'


